
دستورالعمل سامانده معافیت مالیات موضوع مواد (۱۳۲) و
(۱۳۸) قانون مالیاتهای مستقیم

دستور العمل

پیرو دستور العمل شماره 81099 / 1301 / 32 مورخ 12 / 9 / 1386 در ارتباط با سامانده معافیتهای مالیات موضوع مواد
132 و 138 قانون مالیاتهای مستقیم با عنایت به انتقال دانش و تجربیات حاصل از اجرای طرح مذکور و تبیین مسائل و

مقررات مربوط در قالب اظهار نظر های بعمل آمده و دستور العمل های صادره،به منظور تسریع در رسیدگ و قطعیت پرونده
های مالیات و در راستای سیاست تمرکز زدای در وظایف و مسئولیت های سازمان،از تاریخ صدور این دستور العمل بررس و

اعلام نظر در خصوص معافیتهای مالیات موضوع مواد مذکور به مدیران کل امور مالیات محول م گردد . لذا مقتض است
ادارات کل امور مالیات به شرح زیر اقدام نمایند .

1_ تشیل دبیرخانه معافیتهای مالیات در اداره کل

2_ تشیل کمیته تخصص معافیتها با حضور سه نفر از متخصصین مالیات که حداقل ی نفر آن رییس امور مالیات با تجربه
فعالیت در بخش اشخاص حقوق باشد .

3_ کلیه مدارک و مستندات مربوط به درخواست معافیت که در چارچوب فرمها و گزارشات موضوع دستورالعمل صدرالاشاره
توسط ادارات امور مالیات تمیل م گردد به دبیرخانه موضوع بند ی ارسال تا در کمیته تخصص مطرح گردد . نظرات کمیته

تخصص به شرح فرم پیوست صورتمجلس و ضمیمه مستندات گردد .

4_ گواه امان برخورداری از معافیتهای مالیات و یا نامه عدم امان برخورداری از معافیتهای مالیات موضوع مواد 132 و
138 قانون مالیاتهای مستقیم در چارچوب مقررات و دستور العمل های صادره و با عنایت به اعلام نظر کمیته تخصص

موضوع بند 2 فوق به شرح فرمهای پیوست توسط مدیر کل امضاء و صادر گردد .

5_ گواه امان برخورداری از معافیتهای مالیات و یا نامه عدم امان برخورداری از معافیتهای مالیات در سه نسخه تنظیم
گردد . ی نسخه از طرف اداره امور مالیات ذیربط به مودی تسلیم و رسید اخذ شود،ی نسخه در سوابق پرونده نهداری و

نسخه دیر به دفتر امور تشخیص مالیات ارسال شود .

6_ در مورد پرونده های که با توجه به اطلاعات ارسال از سوی ادارات کل امور مالیات در اجرای دستور العمل صدر الاشاره
مجدد در ادارات کل ذی ربط م اظهار نظر گردیده است،چنانچه مدارک جدید از طرف شرکت ارائه گردد موضوع قابل بررس

باشد .
معافیتها را حداکثر ظرف ی کمیته تخصص در اجرای بند دو این دستور العمل اسام است ادارات کل امور مالیات بدیه

هفنه از تاریخ صدور این دستورالعمل به دفتر امور تشخیص مالیات ارسال خواهد نمود .

عل عسری
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رئیس کل سازمان امور مالیات کشور

به موجب رای شماره 1343 مورخ 1393/8/26 هیات عموم دیوان عدالت اداری این بخشنامه ابطال شده است.

شماره: 81099 / 1301 / 32
تاریخ: 12 / 9 / 86 13

پیوست: ندارد

دستور العمل

به منظور سامانده معافیتهای مالیات موضوع مواد 132 و 138 ق.م.م ضمن ارسال دستور العمل اجرائ لازم جهت صدور
گواه های مربوطه،مقتض است در اجرای مقررات ماده 219 ق.م.م و آیین نامه اجرائ آن ترتیب اتخاذ گردد تا در صورت

درخواست مودیان محترم مالیات جهت استفاده از معافیتهای مزبور،ماموران مالیات با رعایت مفاد دستور العمل مذکور،مراتب
را به همراه گزارشات و مستندات لازم از طریق ادارات کل امور مالیات جهت بررس و اقدام لازم به دفتر امور تشخیص
مالیات ارسال نمایند . بدیه است معافیتهای مقرر برا این دسته از مودیان منوط به اظهارنظر یا صدور گواه استفاده از

معافیتهای مذکور از سوی معاون عملیات م باشد .

عل اکبر عرب مازار
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